- 1 -

达州市科学技术局文件

达市科〔2023〕15号

达州市科学技术局

关于开展四川大学—达州市人民政府校市战略

合作专项资金项目验收工作的通知

各县（市、区）科技局，有关单位：

为进一步加强和规范四川大学—达州市人民政府校市战略

合作专项资金项目的管理，根据《四川大学与达州市人民政府校

市战略合作专项资金管理办法》文件要求，我局拟于近期对四川

大学—达州市人民政府校市战略合作专项资金项目进行验收。现

就有关事项通知如下：

- 2 -

一、验收范围

按照签署的《四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项

资金项目计划任务书》约定的项目起止年限，本次验收范围为

2023年 1月 31日前到期的项目。

二、验收方式

按照《四川大学与达州市人民政府校市战略合作专项资金管

理办法》相关规定，由校地合作专项资金管理工作领导小组办公

室组织专家及相关人员开展，专家按计划任务书对项目所取得的

科技成果水平、应用效果和对经济社会的影响以及经费使用情况

等做出客观评价，形成验收意见。

三、材料准备

验收时需要提交以下材料：

1．四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项资金项目

验收申请表。

2．四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项资金项目

验收总结报告。

3．四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项资金项目

验收意见书。

4．四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项资金项目

计划任务书（附合作协议）。

5．任务书约定考核指标的证明材料（务必与任务书考核指

标一一对应提供相应有效证明材料）：例如与项目成果有关的科

- 3 -

研数据、技术资料、知识产权（专利、商标、著作权、论文等）

以及技术标准等。

6．项目财务资料。项目财务报告；其他必要财务凭证（各

承担单位实际收到财政专项经费拨款的明细清单和银行进账复

印单；各承担单位财务部门提供的专项资金支出明细账专项资金

中单笔支出 0.5万元以上原始单据及凭证复印件）；劳务费、专

家咨询费、会议费签名册及凭证复印件。（以上材料须加盖单位

财务专用章）

7．有调整事项需提供经项目管理部门同意调整的文件资料。

四、有关要求

（一）项目承担单位要主动配合项目验收工作，总结和梳理

项目完成情况，严格按照项目验收有关要求，认真准备验收申请

材料，及时报送验收材料，并保证材料真实、完整、规范。

（二）各项目承担单位于 2023年 3月 10日前，将项目验收

纸质材料一式五份报送至达州市科技局资管科（地址：达州市通

川区永兴路 2号市政中心综合楼 1311室），同步电子版发送至

邮箱 437169622@qq.com。

五、本次验收项目清单

由于本次项目结题时间较为集中，项目验收采取集中会议验

收加现场查看的方式进行。验收的项目主要是 2020 年度四川大

学—达州市人民政府战略合作专项资金项目，符合结题验收的项

目共计 20 个（名单详见附件），如有申请提前结题验收的项目

- 5 -

附件 1

四川大学—达州市人民政府战略合作专项

资金项目拟验收项目

项目申报单位
序号 项目名称

达州市 四川大学
项目类别 项目结题时间

1
川大-达州智能医学

实验室
达州市中心医院 计算机学院 平台项目 2022年 11月

2

非转化型耐强腐蚀

气流冲蚀涂层材料

研发及应用示范

四川省鼓风机制

造有限责任公司
物理学院 一般项目 2022年 9月

3

用于硅胶按键的碳

基金属复合导电浆

料的开发

四川省胜发电子

科技有限公司

材料科学与工程

学院
一般项目 2022年 9月

4

高性能超细玻璃纤

维棉包装装备设计

研制与智能控制技

术研发

宣汉正原微玻纤

有限公司
机械工程学院 一般项目 2022年 9月

5

中和法生产磷酸二

氢钾的连续结晶工

艺及关键装备开发

瓮福达州化工有

限责任公司
化学工程学院 一般项目 2022年 12月

6

DZ-9000型高速精

密电容导针

焊接成型智能装备

达州市金联富电

子科技有限公司
机械工程学院 一般项目 2022年 9月

7

ROHS2.0环保阻燃

双绝缘电缆料及电

缆研发

四川川东电缆有

限责任公司

高分子科学与

工程学院
一般项目 2022年 9月

8

玄武岩纤维复合材

料低压管道修复技

术研究

四川航天拓达

玄武岩纤维开发

有限公司

高分子科学与

工程学院
一般项目 2022年 12月

9 高效智能水泵研制
新达泵阀股份

有限公司
机械工程学院 一般项目 2022年 12月

- 6 -

项目申报单位
序号 项目名称

达州市 四川大学
项目类别 项目结题时间

10
黄花花卉深度利用

研发

四川省宕府王食

品有限责任公司

轻工科学与

工程学院
重点项目 2022年 11月

11

新型多功能、高强度

聚氨酯隐形矫治材

料的研发

达州市中心医院 华西口腔医学院 一般项目 2022年 12月

12
药肥肥效的强化

研究

科特威生物科技

有限公司
化学学院 一般项目 2022年 12月

13

万源萼贝现代高效

繁育技术研究与产

业化示范

万源市润雨中药

有限公司
生命科学学院 一般项目 2022年 10月

14

柑橘滴管水肥一体

化节水提质增效机

理与最优应用模式

达州市农业科学

研究院
水利水电学院 一般项目 2022年 12月

15

肺部肿瘤早期筛查

及防治一体化管理

模式研究

达州善泽健康管

理有限公司

华西公共卫生

学院
一般项目 2022年 12月

16

巴山黑鸡深加工关

键技术研究及其应

用示范

宣汉县兴旺食品

有限公司

轻工科学与

工程学院
一般项目 2022年 9月

17
紫薯酒品质提升的

关键技术研究

四川红土地农业

开发有限公司

轻工科学与

工程学院
一般项目 2022年 10月

18

基于柔性电路的新

生儿无线监护系统

研究

达州市中心医院
生物医学工程

学院
一般项目 2022年 9月

19
珍珠花果木本油的

研发与开发

万源市花萼绿色

食品有限公司

轻工科学与

工程学院
一般项目 2022年 12月

20
旧院黑鸡深加工关

键技术及产品研发

万源市恒康农业

开发有限公司

轻工科学与

工程学院
一般项目 2022年 9月

- 7 -

附件 2

四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项

资金项目验收申请表

项目编号

项目名称

项目承担

单位

起止时间  完成时间

申请验收

时间

项目负责人  联系电话

提供验收

材料清单

1.四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项资金项目验收申请表

2.四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项资金项目验收总结报

告

3.四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项资金项目验收意见书

4.项目计划任务书（盖章复印件）

5.项目财务报告及其它附件资料

项目承担

单位意见

本项目已完成计划任务书预定的技术经济指标，验收材料已按要

求准备齐全并上报审查，申请对项目进行结题验收，拟验收时间    年

月   日。

（公  章）

年      月     日

- 8 -

归口管理

部门意见

（公  章）

年      月     日

验收时间：       年    月    日

主持（委托）验收单位：

专项资金管理

工作领导小组

办公室意见

（公  章）

年      月     日

- 9 -

附件 3

四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项

资金项目验收意见

立项编号：

项目名称：

承担单位（双方盖章）：

项目负责人（双方负责人签字）：

归口管理部门：

项目起止年限：

四川大学—达州市人民政府

校地合作专项资金管理工作领导小组办公室制

2023 年 2 月

- 10 -

一、项目验收意见

组 长：

                                          年    月     日

- 11 -

验收组专家名单

序号 姓  名 工作单位 职  称 职  务 所学专业 现从事专业 签  名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

- 12 -

二、项目经费财务验收意见

总经费决算表（单位：万元）

收入 支出

专项资金 自筹资金
科目

预算数

（万元）

实际数

（万元）
科目

金额

（万元） 企业 川大 企业 川大

1．专项资金拨款   1．设备费

2．单位自有资金   （1）购置设备费

（1）国家部委拨

款
  （2）试制设备费

（2）国家其他拨

款

（3）设备改造与租赁

费

（3）行业主管部

门拨款
  2．材料费

（4）省财政拨款   3．测试化验加工费

（5）银行贷款   4．燃料动力费

（6）单位自有资

金
  5．差旅费

（7）其他来源   6．会议费

   7．国际合作与交流费

8、出版/文献/信息传

播/知识产权事务费

   9．劳务费

   10．专家咨询费

   11．管理费

   12．其他费用

经费来源合计   经费实际支出合计

- 13 -

承担单位

验收意见

项目负责人（签字）：

承担单位责任人（签字）：

单位财务负责人（签字）：

（财务公章）           （单位公章）

年  月  日

财务验收意见

  财务验收专家（签字）：

年  月  日

验收申请单位意见

单位负责人（签字）：            （单位公章）

年   月   日

归口管理部门意见

单位负责人（签字）：            （单位公章）

年   月   日

四川大学-达州市人民政府校地合作专项资金管理工作领导小组办公室意见

单位负责人（签字）：           （单位公章）

四川大学-达州市人民政府校地合作专项资金管理工作领导小组办公室

年   月   日

- 14 -

附件 4

四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项

资金项目验收总结报告

立项编号：

项目名称：

承担单位（双方盖章）：

项目负责人（双方负责人签字）：

归口管理部门：

项目起止年限：

四川大学—达州市人民政府

校地合作专项资金管理工作领导小组办公室制

2023年 2月

- 15 -

验收报告书填写和打印说明

1．填写验收报告书各项内容应实事求是，认真填写，表述

明确。外来语要同时用原文和中文表达，第一次出现的缩略词，

须注明全称。

2．验收报告书的各个部分都必须填写，原则上不能有空白；

确实无法填写的内容，请一律用“无”表示。验收报告书第七、八、

九项待完成结题验收后补填。

3．验收报告书经项目承担单位、归口部门、四川大学达州

市人民政府校地合作专项资金管理工作领导小组办公室审批合

格后，项目负责人将验收报告用 A4纸打印一式三份，用夹子夹

住即可（不装订，不得加用塑料等额外装订材料）。必须确保电

子文档与最终打印稿一致，纸质版需所在单位和归口部门审核签

署意见并加盖公章。

- 16 -

一、项目基本情况表

单位名称 对本项目中的主要贡献

项目

主要

完成

单位

 姓名 学历 职称 专业 手机

项目负责人

合作方负责人

姓名 学历 职称 工作单位 任务分工

项目

其他

主要

研究

人员

新产品：    项 新技术：    项 新工艺、新标准：  种

获专利      件，其中：发明专利   件，实用新型专利    件，PCT专利

件

发表论文或论著      篇，其中：核心期刊      篇，在国际上发表    篇。

主要成果

引进技术或科技成果    项 引进人才或合作专家    名

新增产值 万元 新增生产能力 吨/台/套
直接经济效益

新增利润 万元 新增税收 万元

- 17 -

二、项目基本情况介绍。（简要说明项目（课题）研究的主要内容，介绍项目完成单位、

主要协作单位的基本情况和项目实施角色。）

- 18 -

三、项目总体完成情况综述。（包括计划任务书规定的主要研究内容、技术关键、技术

路线和创新性等情况，以及超越计划任务书的情况和应用前景，存在的问题和下一步打算

等。不超过 3000字。）

- 19 -

四、项目计划任务书考核指标（技术、经济、社会效益等）完成情况（对照项目计划

任务书的每项指标逐一叙述。）

- 20 -

五、项目主要创新内容（项目关键或核心技术及其解决措施；项目的主要创新点和先

进性经验）

- 21 -

六、通过本项目资助获得的专利、发表的论文及专著情况。

七、附件目录（主要技术文件、报告、证明材料及其它需要提交的文档）。

- 22 -

附件 5

四川大学—达州市人民政府校市战略合作专项

资金项目财务报告

立项编号：

项目名称：

承担单位（双方盖章）：

项目负责人（双方负责人签字）：

归口管理部门：

项目起止年限：

四川大学—达州市人民政府

校地合作专项资金管理工作领导小组办公室制

2023 年 2 月

- 23 -

结题项目财务报告与附件清单

一、项目总投入

项目自筹资金（融资贷款）和财政专项资金到位时间、金额

（表 1）。

表 1：              总经费到账明细        （单位：万元）

第一次 第二次
科目

到帐时间 金额 到账时间 金额
合计

自筹资金

企 业
专项资金

高校院所

二、财政专项资金支出情况

按合同任务书预算科目逐项说明财政专项资金预算金额和

实际支出情况，购置设备、材料应当说明规格型号及金额。

三、项目自筹资金支出情况

按合同任务书预算科目逐项说明自筹资金预算金额和实际

支出情况。

四、项目总决算表（表 2）

表 2              总经费决算表                 （单位：万元）

收入 支出

专项资金 自筹资金

科目
预算数

（万元）

实际数

（万元）
科目

金额

（万元） 企业 川大 企业 川大

1、专项资金拨款   1、设备费

2、单位自有资金   （1）购置设备费

- 24 -

（1）国家部委

拨款
  （2）试制设备费

（2）国家其他

拨款
  （3）设备改造与租赁费

（3）行业主管

部门拨款
  2、材料费

（4）省财政拨款   3、测试化验加工费

（5）银行贷款   4、燃料动力费

（6）单位自有

资金
  5、差旅费

（7）其他来源   6、会议费

   7、国际合作与交流费

8、出版/文献/信息传

播/知识产权事务费

   9、劳务费

   10、专家咨询费

   11、管理费

   12、其他费用

经费来源合计   经费实际支出合计

项目负责人（签字）：                                    承担单位责任人（签字）：

单位财务负责人（签字）：                              （单位公章）

                                                  年      月      日

五、财务附件清单目录

达州市科学技术局办公室                   2023 年 2 月 13 日印发